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Referat:  

1. Valg af dirigent og referent 

Valgt som dirigent blev N. P. Kjærgaard. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 

indvarslet v. skriftlig meddelelse med 2 ugers varsel. Dermed blev generalforsamlingen erklæret 

lovlig. Dagsordenen opfyldte kravene jf. vedtægternes §9. 

Valgt som referent blev Line Rishøj 

 

2. Valg af stemmetællere  

Jeppe Kousgaard Andersen og Frederik Andersen blev valgt som stemmetællere. 

 

3. Orientering om vælgerforeningens foreløbige forberedelse til KV25 

Formand Peter Brix orienterede om vælgerforeningens forberedelser til KV25.  

Der er pt. fem konservative byrådsmedlemmer i byrådet i Aalborg. Ved KV21 fik de konservative 

over 10% af stemmerne. I alle kommuner, undtagen Sønderborg, blev der valgt min. et konservativt 

byrådsmedlem. 

Formanden præsenterede et Danmarkskort, der viste konservativ repræsentation i byrådene. I de 

seneste 3½ år har de først fire, dernæst fem konservative byrådsmedlemmer i Aalborg haft gode 

vilkår for at føre konkret konservativ politik.  

KV25 er et vigtigt valg. Der har været en socialdemokratisk borgmester i Aalborg igennem 100 år, 

men der er stor splittelse i byrådsgruppen og en socialdemokratisk rådmand, der flere gange har 

været i medierne grundet negative historier. 

Bestyrelsen mener, at konservative har en særlig chance for at få stor indflydelse i Aalborgs nye 

byråd. Derfor har bestyrelsen arbejdet målrettet på et kunne opstille et stærkt konservativt hold til 

KV25. Alle fem nuværende byrådsmedlemmer genopstiller. Den samlede kandidatliste er udarbejdet 

ud fra bl.a. geografiske og demografiske betragtninger. Det forventes, at listen bliver fyldt yderligere 

op.  

Der er opbakning til listen fra alle de opstillede kandidater. Listen har 43% kvinder og 57% mænd. 

Der er en aldersspredning, hvor kandidaterne er repræsenteret fra alle aldersgrupper. Mht. 

geografien, så er der kandidater fra Aalborg centrum, Aalborg Ø, Aalborg SØ, Hasseris, Gistrup, 

Svenstrup, Nibe, Vadum og Stae. Der er områder, som vi fortsat håber på kandidater fra fx Klarup 

og Nørresundby. 

 



Der var ingen spørgsmål til redegørelsen, som derefter blev taget til efterretning. 

 

4. Indstilling af kommunalvalgskandidater  

Dirigenten redegjorde for gennemgangen af kandidatlisten. 

 

5. Præsentation af kandidater  

Kandidaterne præsenterede sig i den rækkefølge, de er opstillet og fik hver 3 min. til præsentation.  

Morten Thiessen er allerede valgt som spidskandidat, hvorfor han ikke præsenterede sig. Derfor var 

der præsentation startende med nr. 2 på listen. 

 

Dirigenten spurgte, om der var yderligere kandidatforslag. Det var der ikke, og dermed blev listen 

lukket for aftenen. 

 

6. Valg af kommunalvalgskandidater til opstillingskredsene 

Generalforsamlingen blev af dirigenten anmodet om at give bestyrelsen mandat til at indsætte evt. 

yderligere kandidater i listen. Skulle der komme flere kandidater vil bestyrelsen dermed have mandat 

til at placere dem på en given plads på listen, dog er de første otte pladser låst fast.  

Der var forslag fra salen om at give bestyrelsen mandat til at ændre på rækkefølgen på hele listen 

bortset fra spidskandidaten. 

Der var spørgsmål fra salen om, hvornår der er sidste frist for tilføjelse af kandidater. Formanden 

svarede, at det er i slutningen af september, hvor listen skal sendes ind til kommunen. 

Forslag fra salen om at fastlåse hele listen. 

Pia Thiessen argumenterede for at give de første syv personer på listen ro til at koncentrere sig om 

den forestående valgkamp, og derfor fastlåse disse pladser. 

 

Bestyrelsens anmodning om mandat til indsættelse af evt. yderligere mandater fra plads 8 og evt. 

ændring af rækkefølgen af mandaterne fra plads otte og ud blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

En enig bestyrelse anbefalede den fremlagte liste. Generalforsamlingen godkendte den fremlagte 

liste. 

 

Generalforsamlingen blev herefter suspenderet for en pause. 

 

7. Politisk drøftelse 

Efter genoptagelse af generalforsamlingen redegjorde Morten Thiessen for den politiske situation i 

byrådet. Der har aldrig været en bedre mulighed for at få socialdemokraterne fra magten i Aalborg 

end nu. Det konservative folkeparti i Aalborg har en tydelig social profil, hvor økonomisk 

ansvarlighed går hånd i hånd med social ansvarlighed.  



De konservative vil de erhvervsdrivende det godt, og mange erhvervsdrivende vil gerne tage et 

socialt ansvar. Vi er det parti, der mener, at vi har et fællesskab, hvor alle har en plads, og hvor alle 

kan og skal bidrage. Det giver værdi og selvrespekt. 

Aalborg kommune har den tredjedårligste likviditet af de danske kommuner. Aalborg kommune har 

et budget på over 18 mia. Desværre bruges mange midler på unødig administration. Som rådmand 

for børn og unge har Morten skåret ned på regler. Man skal have lov til at være stolt af sin faglighed, 

uanset hvilken faglighed man byder ind med i Aalborg kommune. 

Morten appellerer til vælgerforeningens medlemmer om at angive hvilken retning, den konservative 

politik i Aalborg kommune skal tage. 

 

Kommentar fra generalforsamlingen: Der skal arbejdes for at sætte et menneskeligt ansigt på vores 

systemer.  

Morten er enig og fortæller om en forsøgsordning i Børn & Unge-forvaltningen, hvor man opererer 

med en tovholderfunktion.  

Sofie tilføjer, at vi i valgkampen skal tydeligt ud med budskabet om, at Det Konservative Folkeparti 

er det grønne parti i blå blok. 

Vibeke bakker op om fokus på det menneskelige ansigt. Når man ser på borgertilfredshed indenfor 

ældreområdet, så ligger det højt på det personlige. Det er fx vigtigt at borgerne ved, hvem fra 

ældreplejen der kommer. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Aalborgs varmepriser er steget med over 100%. Hvad vil de 

konservative, når de kommer til? 

Morten svarer, at det desværre er sandt med de høje varmepriser. Der er flere årsager bl.a. en høj 

CO2 afgift på kul, fordi Aalborg kommune har købt et kulfyret kraftværk til at levere varme til Aalborg. 

Konservative vil spare på energien og vil arbejde på bl.a solceller på tage på kommunale bygninger 

samt Power-to-X-løsniniger. 

Kommentar fra generalforsamlingen: Power-to-X kan ikke udnyttes særlig effektivt.  

Morten kommenterer, at det er en bedre miljømæssig løsning end de nuværende trods lav 

udnyttelse, og at vi skal stå fast på løftet om af være CO2-neutrale i 2030. 

Vibeke fortæller, at priserne på vand i Aalborg også stiger. Der er få kilder tilbage til vand af den 

rette kvalitet. Pt. stiger prisen to – tre gange frem mod 2030. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Vil konservative udfase kulkraft hurtigst muligt?  

Morten svarer, at det ikke er muligt grundet forsyningsforpligtelser. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Limfjordsforbindelsen bliver evt. en varm kartoffel i valgkampen. 

Der er pt. tre argumenter imod forbindelsen: Økonomi, støj og vandforsyning. Har vi et argument 

imod disse?  



Morten forklarer, at svaret på økonomi er kapacitet. Den tredje Limfjordsforbindelse, i form af en bro, 

er den billigste at mulige løsninger. Mht. støj vil støjen i byen falde væsentligt, hvilket betyder, at en 

del af borgerne i Aalborg vil få reduceret sundhedsskadelig støj. Den offentlige trafik står for 5% af 

persontransporten i Aalborg kommune, og derfor skal vi sørge for gode forhold for bilister. Vedr. 

drikkevandet så er der taget højde for det i den måde, forbindelsen er konstrueret på. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Der er typisk modstand mod kernekraft. Hvordan formulerer vi, 

at kernekraft ikke er farligt? 

Morten svarer, at det nok ikke er et stort tema til et kommunalvalg, men at der er en begyndende 

holdningsændring til A-kraft. Vi kommer til at forholde os til energisikkerhed, måske mest til 

folketingsvalgkamp. 

 

Kommentar fra generalforsamlingen: Appel om at Aalborg kommune får styr på hvor meget der må 

sprøjtes. Der er fem adgangsveje til kommunen gennem de fem forvaltninger, det er svært at finde 

ud af som borger hvor man skal henvende sig om hvad. Appel om at sørge for nemmere adgang til 

kommunen for borgerne. 

Kommentar fra Sofie: I forbindelse med reduktion af skilte, så er der bl.a. fjernet 12 skilte omkring 

Kastetvej bl.a. gennem en solid indsats fra konservative.  

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Hvad er status på en evt. kommende Plus-bus-linje over 

fjorden? 

Morten svarer, at det er der ikke planer om. Fokus er på den tredje limfjordsforbindelse. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Kan der laves grøn bølge igennem Vesterbro? 

Morten svarer, at det må man ikke grundet den overordnede trafikpolitik. 

 

Anerkendelse fra generalforsamlingen over det gode arbejde, der bliver lavet af de konservative 

byrådsmedlemmer. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Kan man arbejde mod mere selvstyre i kommunerne? 

Lene Burchardt fortæller, at det er et hovedtema i hendes valgkamp til næste folketingsvalg.  

Lotte fortæller, at der i By & Landskabsforvaltningen er plads til forbedring. Forvaltningen skal være 

et serviceorgan for borgerne, og hun oplever, at det ofte er embedsmænd, der sætter dagsordenen i 

forvaltningerne. 

 

Spørgsmål fra generalforsamlingen: Kan der spares på administration til gavn for kommunens 

borgere? 

Morten er sikker på, at der kan rationaliseres flere steder i kommunen. 

 



Med dette blev den politiske drøftelse afsluttet. 

 

8. Eventuelt  

Formanden takkede for en god aften og gav en særlig tak til kandidaterne og til medlemmerne for 

opbakningen til kandidaterne. 

Snart starter bestyrelsen en opmærksomhedskampagne bl.a. gennem uddeling af en pjece om de 

nuværende byrådsmedlemmer. Opfordring til at melde sig til hjælp til bl.a. pjeceuddeling. 

Bestyrelsen vil i den kommende tid invitere til div. arrangementer bl.a. plakatklistrning om to uger, 

hvor vi gør plakater klar. 

 

Formanden afsluttede med tak til dirigenten, der blev overrakt et par flasker rødvin som tak for 

hjælpen. 

 

Morten fortæller, at hans Facebookprofil er gået ned, så han sender derfor nye venneanmodninger 

ud. Opfordring til at videredele relevante opslag. 

 

Dirigenten afsluttede derefter generalforsamlingen. 

 


